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KONTRATE
Numri i kontratés:!: 623-24-3589-5-2-1/C582
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

AGE group SH.P.K., UCK-sé p.n, Rahovee, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: NDERTIMI I SHTANDEVE (TEZGAVE) MOBILE PER MBAJTJEN E
PANAIREVE

Me numér identifikues: 623-24-3589-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd&rtimi i shtandeve
(tezgave) mobile pér mbajtjen e panaireve

No. Lot

1 NDERTIMI I SHTANDEVE (TEZGAVE) MOBILE PER MBAJTJEN E PANAIREVE

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 33,950.00 €;
[Tri dhjeté e tre mijé e néntéqind e pesé dhjeté €uro|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé¢ sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t¢ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér,

U Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratds n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet ¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

42 Neése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (€ saj, ai duhet ta thot€ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qg ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose "vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipa2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né ket¢ tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numiri | kontratés: 623-24-3589-5-2-1/C582

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &sht&
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe (€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jang& objekt [ kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, gotshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo reé&nim ndgrtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apa pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi® &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formulatin e
kontratés, i cili (t8 cilét) &shid pals né kontraté dhe éshig i obliguar t& kryejé punét sipas matréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheti i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
giitha hollésité dubet £'1 raportojé Autoritetit Iontraktues.

1.5°Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma g8 i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndBrtimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qi nevojiten pér kryetjen ¢ punéve t& kontraktuara g€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontakiuara.

1.9 “KPK" do 18 thoté Kushtel e Pérgjithshme t& Kentratés,
1,10 *KVK" do té thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojni cili &shté figji q¢ i pércakton t8 gjitha ¢éshtjet q& nuk jan€ & mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruat périmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet & pa mirvatim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta wansferojé
kontratén ose njé piesé té saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg ne kélo raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor t& bankier&ve & Kontraktuesit, 1 shumave q& duhet t€ paguhen ose g8
dao t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies s& (& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér ¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér piesén e kontratés 8 tashmé &shté realizuar ose pér pjesén & nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g€ zbatohen pr dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né bankg apo kompani t& sigurimit ose institucion {jetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé piese t& kontratés s tij njé pale t& treté.

4.2 Blementet ¢ kontratés q& do té nénkentraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dovdzimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajméroje Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marija e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk Iéshohet autorizimi, Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguro}, ku e konsideron si & nevoishime, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punisuarve, né t& njéjtén ményré si po t8 ishin akie, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese € kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tif sipas konlratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr& ndonjé obligim t& vazhduesh&m gé vazhdon pér njé periudhé q¢ ¢ tejkalon
até (8 periudhds s garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet € i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né gfarédo momenti pas skadimit & periudhés s¢ parancisé, i transferojé menjeheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, p&rfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Kontraktuesit, pa pages&, njé kopje t§ skicave t& pérgatitura per realizimin e kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund (€ blejé kopje tjera t& kdtyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimit t& certitikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevajshme pér géllime & kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera q€ i jep
autoriteti kontrakeues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet £'1 komunikohen njg pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t8 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontiaktues ka autoritetin pér t'i l8shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim € mirg t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh#n e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave (& pércaktuara n& kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né giendje
t& miré, dhe duhet, nésc kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g8 rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t§ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve € ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet antsore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontrat¢. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t&8 Kontraktuesit,



7.2 N& bazé & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t€ fehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér € gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, p& personclin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraltuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t¢ veprojé sipas wrdhrave administrative g 1 jep autoriteti kontrakiues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pérte] fush&veprimit t& kentratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&g duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdheit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kéti] njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurajé qé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe pungtorél vendord (€ i
giithashtu 'i respektojng dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'1 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevajshme pér géllime t8 ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
18 publikojé ose shpalosé asnj& deta] t& kontratés pa pajtim paraprak me shkiim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pgiqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroi se punét do t& fillojné dhe 18 pérfundojné brenda afatit t& caktuar rént dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét gé ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté reafizimit
t¢ punimeve do t& bihen né koh& dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontrakeuesi do t& siguro} pér cilésing e pungs dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésis& profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet ¢ rénda si: ckskavatoré € llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamiong t& ilojeve t& ndryshme, skela t& larta, ¢tj do t& pérdoren dhe
b, né ményed g 18 mos démtojé kalimlargt e rastit, objektet pétreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér siguring e té gjitha aktiviteleve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara n€ tender e tij, pér t& keyer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projekdit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
cdo zévendisim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé 8 mir€ se ato t& propozuara gjat€ tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 18, jo mé& vond se dita e nénshkrimit & kontratds, furnizoj Auforitetin Kontrakiues me
siguri pér ckzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratds, Shuma e sigurisé do 1€ saks€sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontakives pér ¢farde humbjeje q& &hig pasoj¢ ¢
mosekzekutimit t& plot dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas [éshimit t& Certifikat€s st Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do & jetd né form&n e dhén€ né pjesén [V (& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigarimi i Kontraktuesit

11.] Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t8 Defekteve, rreziget e léndimeve
petsonale, vdekja, dhe humbia ose démtimi i pronés (pé&rfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronds s& afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund 18 periudhés garantuese
t& defekteve né shumat ¢ pércaktuara nd KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t8 cilat jang pér shkak t€ rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(&) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

fc) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) n¢ lidhje me
Kontratén; dhe

{d) d&mtim ose vdekje e personelit te tij.

11,3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t'1 dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g8 ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 N& qofté se kontrakiuesi nuk ofton njé sigurim t& till¢ at&herd kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né gofté se ekzistojn arsye 18 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ oftimit & certifikatis mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVI, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Prajektit nj& program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kdrkon modifikime ne programin e pungve né kuadér t& punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta vishikojé edhe njeherd programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1€
projektit, Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se petiudha e prcaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do (€ sigurojé
argument me shkrimt Menaxherit & Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogtloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& perfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nésc kjo ka ndodhur si pasojg e
neglizhencés sé kontrakiuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ketd t& drejtén t¢ ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autotizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & siguroj® siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jet&
pérgiegiés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 18 treta, pér t& parandafuar gdo humbje ose aksident 1 cifi mund t& rezultoje nga kryetja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& mar@ t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mitémbahen. Ai do t& jelé pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet € sigurisé te cilat jang 1€ nevojshme
pér zbatimin e dubur ¢ detyrave ose € me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, n& veganti, do t&8 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh eruggt dhe automjetet.



14.2 Cdo mast te vecants t& cildn Kontrakiuesi e konsideron t8 nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforouar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartel ne shpenzime t&
Kontrakiuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t8 njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta ¢ ai synon t& ndérman® para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara ng rrugé, wra nga transporti i materfaleve apo pajisieve do t€ jeté n& shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi shté pérgjegjés pér t8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n€ gmimin e kontraktuar.,

15.3 Menaxheri | Projektit do & harmonizajé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s€ fundit & vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t¢ ngrijes s€ tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& né vonest
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g8 do t8 pérfshihen né Punét né mes t& Datés s fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit 18 Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pungve

7.1 Kontraktuesi do t& filloj pun&t brenda afatit kohor (8 specifikuar ng KVK.

17.2 Kontrakiuesi do & ndérto] dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 18
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhiés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet € veta sipas kontratés;
b) PForca madhore 8 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1§ ket voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q8llim t8 b&jé kérkes® pér zgjatje 8 periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithép&rfshirése ashtu g& t& mund & kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakfues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétd zgjatje t& periudhiés sé realizimit nEse mund 8 arsyetohet, ose n& ményr€ prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shtg dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore € cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve @
likuiduara nuk duhet t8 tejkato] shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlers maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n& njé kontraté me njé palg & tretd né koston e Kontraktuesit pér oftimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20,1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numtin dhe llojin e punétoréve
té punésuar n& vend-punishte, materialet e fuenizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, reethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontroliuar ng vend-punishte dhe 1& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
dubet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashké-ndnshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej I35 ditésh pas dat@s nt (€ cilén jan&
regfistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakivesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura n& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né gdo koh& dhe mund, pa heque
dokumentin, t& b&jg ose 1& marr nj# kopje (& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20,3 Sipas kérkesds, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin ¢ dubur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tera né kontratg dhe do & mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté giithé periudhés s¢ realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do (€ jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara n& kérkes¢ duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pir kisté pranim para se t€ inkorperohen n€ pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshilien né pune ose ne prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t8 z&vendésohen menjéherg nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia Ui riparoj¢ dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projekit”, t& cekur ng KV, i ¢ili do t& jet pErgjegjés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g nga dita e par¢ ¢ fillimit t& punéve ¢
deri n& skadimin e periudhiis garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shtd t& kontroliojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdotura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do 8 sigurojd q& komponentgt dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé ng kété aspekt, dhe nuk do ii lejohet q€ 1€ paraqest
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejts, ose nga vet# ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrotiojg, masé€
dhe tesiojé komponentst, materialet, dhe mjesht&ring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, n& ményré &
t& péreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ behet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndenjg vend tjetér, sig mund (&
specifikohet ni kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés tidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklarats pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tilté. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojng g8 kéto teste té pérsériten né t8 njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raporiet ¢ testimit do
¢t dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojg rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaig kryetjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23,2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t°1 evito] menjéher dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se nd&rrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérashtimeve te cilat substancialisht ndikejné ne gmimin e kontratls, atthere
Menaxheri | Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kempensojn€ situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat parachénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duliet 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesd, Kontraktuesit do ti pagthet interes pér pagesd me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data n& & cilén pagesa duhet 1 ishte bérg, deri né datén kur pagesa €shté béré me vonesé, ¢
rregulfuar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve péc t& cilat nuk &hté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do t& konsiderohen t&8 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te bthen sipas faturés se 18shuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate g& ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 nj&jti formular, q& i
bashkéng]itet kérkests pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né {logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajng pajisie p& ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér € fogaritur
emimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t8 kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll & kryetjes s&
aktiviteteve né bazé & & cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Konteaktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bijé pages¢ paradhénie Konirakiuesit & shumave té percaktuara né KVK nga data e
caktuar ng KVK kunddr dispozités nga Kontraktwesi i njg¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formt @



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim, Garancia do t& mbetet n@ fuqi deri
sa t& bahet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma & pagubet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t nevojshme
posagérisht pér kryerjen e pungve, Kontraktuesi duhel 1¢ déshmoj se pagesa paradhénie esht¢ prdorur né kéte ményré me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektil.

26.3 Parapagim do t& pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
oraril (¢ pérgindjeve & perfunduar ¢ Punéve né bazé t& pagests,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalel nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né p&rfundim e t&ré 1€
Pundve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paratd e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s€
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve 18 vierésuara (& punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative 1& vértetuar mé par€,

28.2 Menaxheri i Projektit do fa kontrollojé punén e kryer té kontrakiuesit pér t& vértetuar cilésin€ ¢ punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar périshin:

a) N& rastin e Konteatés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé s& punés n& Paramast dhe
Parallogari q& &shté perfunduar; ose

b) N8 rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbg] vierdn e aktiviteteve t8
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p&r kompensin.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézoj tek
Menaxheti i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése & tregojnd
n# detaje vierén e punés 8 bé&E n& pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogatisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas epinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
t& cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t¢ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tj | autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé p&rfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagdsuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet 8 nénshkruajng deklaratén e logarisé pérfundimtare, si nj8 njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjgher8 do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(by Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kéte, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryetjen e punédve t& kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbuloj& ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri | Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& [éshimin e vértetimit p&r pérmbushje (&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akiiviteteve (& pundve t& kontrakfuara (& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30,2 Nése nj& ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qétlim t& pranimit t& pgrkohshém ose final do t&
béhet ni prani t§ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet# pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej i paktén 36 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén ni & cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet € kontratés, duhet, nése kérkohet, 8 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkeses s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kio do & béhet pas njottimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdh&r t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete lshuar, njg certifikaté e pranimit t8 perkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p8r njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé hert se 15 dité para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
t pirkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 1§ Kontrakiuesit ose:

a) Ui késhojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t8 pérkohsh&m me nj& kopje per Autoritetin kontraktues
duke thénd, nése kjo &shi¢ e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén
sipas mendimit €€ tij jang p&funduar punét né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet e iij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérlkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar cestifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t§ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit {€
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pirkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do 1€ heql
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jg ndonj ndryshim t8 gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kErkohen n¥
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjiisia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuest do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 8 dEmtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésoj8 defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgiegjésing e defekteve pér 18 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi &shtg béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) & keyejd veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &sheé né
giendje q& t& maré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxhert | projektit mund t€ krygjng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Koniraktuesin pér veprimin e maré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e petiudhits sé pérgjegiésisé se defekteve nuk Eshtd e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgiegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudheés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njg periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéher? kur t8 jen zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
|8shojé Kontraktueslt njé certifikati & pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues 1€ jets i kénaque. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale € jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé q& t& jet& | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jelé nénshkeuar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje fek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten t8 detyruar pér plotdsimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontrat8s para leshimit € certifikatés
pérfundimtare 8 pranimit dhe t§ cilat kand mbetur t& parealizuara né koh&n kur I&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do 1& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA

Nent 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel8 kontratén nése nuk artin t& shlyej# ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
by ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:



a} d8me t& pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezubtojng nga zbatimi i masave té parapara ng k&t nen do
t& zhatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Konteaktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend pungn pér 15 ditd rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérpretje n& programin e
pungs si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhiron Kontrakiuesin pa arsye t& justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se |5 ditg pune; ose marrgveshjel e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto &€ vonesés;

¢,  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin °i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 18 cilat shuma minimale e
démeve t& Hikuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do t& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratéis paraget bazg pér shk&putje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit t§ palés s& tret® krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengen
pérmbushien e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pElgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& pungve sa m& pare g8 &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do &€ b&jE
vlerésimin ¢ punés s& keyer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontrakiuesi 18 largohet nga zona e punés dhe ta Eng
até né nje giendje t& miré, Menaxheri | Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deti né
momentin e marijes s& njoflimit me shkrim pér nd&rprerje.

37.5 Né qofig se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& nd&rpres punén menjéherg, do t€ sigurej vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérderet kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, greegullimet civile, fuftgrat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vErshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, € paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& palgve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjel g& psrcakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, pun€marrési sa mé shpejt¢ q¢
&shtd e mundur duhet ©'f sigurojé punédhiénésit njg deklaratg me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjacjen.
N& ket# rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deti sa & arrihet niveli i mundésisg
objektive s& pérmbushjes s tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i barl kontraktuesi.

iit. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjatjes g& p&rcakton ForcEn Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'1 vierésoje t& gjitha
punét e pérfunduata né ményrE g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv, Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudh pér aq sa ka zgjatur periudha e pezultimit,
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé koh® 8 gjaté &shté b&r& i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& p&rfunduar dhe materialet e porositura duke i
flogaritur alo me minus pagesat né avans q& jand marré para datds sg léshimit t& shkresés né fjale dhe minus
pérgindjen ¢ vlersuar (& punéve & pakryera, sig gshitt cekur ng KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkelies materiate bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté per vlerén ¢ punés s&
b&d, materialet ¢ porositura, keston e arsyeshme t¢ heqgjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigutimin e Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Pungt ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen t8 jend prond e Autoritetit Kontrakiuves nése Kontrata ndérpritet p&r shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj k&te. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q& éshié e mundur pas pranimit @& ket
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér pundt e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bijné & gjitha pérpjekjet pgr t8 zgfidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shiaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojn njéra geirén me
shkeim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (8 1 pérgjigiet kérkes8s pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q& jepet pér
aritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja per t& arvitur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgfigiet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jend t& lira t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarrgveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nise procedura e zgjidhjes miqésore (8 mosmart&veshjes déshton, palét mund (€ merren vesh & pérpigen
1 pajtohen pérmes institucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do (& ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurés
s5é zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqdsore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje &€
mosmarréveshjes, secila palé mund té& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-24-3589-5-2-1/C582

KVK né vijim do t& plotéseiné dhefose ndryshojné KPK, Sa heré qi ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato 1& KPK.,

s

érgjithshm

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh&m dhe
gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do t8 zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g8 nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata p&rkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria ¢ ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s ekzekutimit &shté; 10 % & vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen ¢
periudhs prej: 37 Muaj nga data e nénshkrimit 18 kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale ¢ sigurimit do & jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t€ cilén kontraktuesi &shié
pérgiegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢larédo arsye, pérpos rrezigeve 8
definuar sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin
¢ till8 nén shpenzimet ¢ veta, n& ményré g8 punét e pérhershme né ¢do aspekt
té jend ng pérputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave t& menaxherit &
kontratés. Kontraktuesi siguron pungt, s8 bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

{b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shig e
mjaftveshine pér zévendésimin e tyre;

()  Nése ndodh ndonjé humhje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté;
15,000 euro p&r ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté 1 pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) & punétoréve & Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,
(i) t& personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
gshté i pakufizuar,

Programi

12,1

Kontraktuest do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike
nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés,

2.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit t&
kérkes#s s8 Menaxherit 1€ Projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do 2 jeté nga dita e caktuar ne Planin ¢ Menaxhimit nga Menaxheri i
Projektit.

17.2

Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do 18 jeté: Sipas Dinamikés s¢ punéve dhe
arsyeshmetis s& vonesave & lejuara nga organi mbik&qyrés.

Kontrata &shtg; 36 Muaj dhe &shié efektive pre] datés né (€ cilén ajo hyn né fuqi.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Pungt jan#: 0.25 % e Cmimit pérfundimiar t& Kontratés
pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér & gjitha Punét gshté: 10 % ¢ Cmimit final t&
Kontratés

Regiistri i punés

20.1

Njié regjistér i punés do t& mbahen né Vend - Punishte nga ana ¢ Kontraktuesit.




Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Inspektimi dhe testimi | 22.1 Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)
Pagesat do té béhen né Euro.
Pagesat 24.1 & . .0 ¢ Denen e m? . . N oo
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né situacion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aphlkohet,
Shuma e parave 1€ mbajtura &shtd: 10 % t& vlerés sé kontratés
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30 dit€sh
nga dita e [8shimit te deklaratés sé Hogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Mbajtja e Parasé 2.1 Kontraktuesi me kérkes# mund t8 z8vendgso] paraté e mbajtura me Polisé & sigurimit apo
dokument bankar i 18shuar nga ndonjé Kompani e Sigurimeve apo Banké e Licencuar nga
Banka Qendrore e Kosovés, prej 10% t& vlerés sé pérgjithshme t& kontratés me afat
validiteti prej: 24 muaj, nga data ¢ l8shimit t& certifikatés pdr pranimit te pérkohshém te
punimeve,
Shuma e parave te mbajtura do t¢ mbahet gjate tere periudhés se defekteve: 24 muaj
Shkaget pér 30,1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jetd: 15 dité kalendarike pas nénshirimit té
kompensim ' kontratés
Pérgjegiésia mbi 4.5 Periudha garantuese e defekteve Eshig: 24 muaj. Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do t&
Defektet ) filloj né datén e pranimit t& punéve.
S Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, q& pérfaqgéson
P"?agesa _paf shképutjes 39.1 koston shtesé t& Auteritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté: pérgindja e
s& kontratés " " s . « e
vlerésuar t8 punive t€ pakryera minus shuma e démeve t& likuiduara
Zgjidhja migésore e
m%)lsrnarréveshjevc 42.2 Zyra e Prokurimit — Komuna ¢ Rahovecit
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshie ndérmjet paléve 1€ cilat mund t& lindin gjaté ckzekutimit s& késaj
mosmarréveshjeve me | 43.1 kontrate dhe se nuk 8sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet

proceduré gjyqésore

[Giykata Themelore Prishtin#] ng pajtim me ligjin né Kosové.




NDERTIMI | 10 SHTANDEVE MOBILE NGA DRURI NE FORME TE FUQISE SE
VERES(BURE) -

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJLK I, DETALET,
SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie : Cmimi pér ¢do pozicion dubhel (& pérfshijé:
Blerjén, furnizimin, lransportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésishl
funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe alesleve & prodhueséve. Né
¢mim duhet té kalkulohet gjithashlu i t&ré materiali shpenzues deri né l&shuarjen né funksion. Llogaria e
sasive pérfundimtare do (& béhét me liber ndérlimor pas pérfundimit (& téresishém 1& pozicionit.

Masat e sigurisé: Duhel (& jené né nivelin mé (& larté pér arsye 1€ ruajljes sé shéndetil t& personave qé
punojné dhe jetojné afér punishles. Pra né kéle ményré duhel & béhel sigurimi i punishtes dhe vendosjes
sé malerialeve né (& si dhe (@ mirren masal e nevojshme & sigurisé (prevenliva) hapésinore né mes &
zonés nan ndérlim dhe zonave (& ljera & cilal mbelen né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve .

Punishtja t& shenjézohel dhe (& vendosen labela prej llamarine dhe me konslruksion (& pérforcuar miré
né toké. Para fillimit t& punimeve punékryesi duhel gé né kosto té parasheh edhe ¢kygjen e instalimeve
eksisluese né fillim 1& ekzekulimil t& punimeve si dhe rikygjen e instalimeve pas realizimit t& punimeve si
dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin & inslalimeve ekzisluese te cilat ngelen né
shérbim (funksion) gjalé dhe pas realizimit t& punimeve.

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren maleriale
me karakterisika t& ngjajshme & prodhuesve 1& ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe ISO.
Dimensionet pér realizim gjithmoné té merren né vend.

Aplikuesi duhet te keté / déshmoj/ staf té kualifikuar teknik pér realizim (& projeklit.

Produktet e propozuara té gjitha duhet pércillen me gertifikaté kualiteti & prodhuesit.

Duhet té pérmbushin 1ISO slandardel.

1 |PUNET NDERTIMORE

Gmimi pér G
Total me TVS

Poz, |Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia njesi me il 0(2)' S TNEH

TVSH (€)

Furnizimi, transporti dhe punimi i konstruksionit
t& hazés sé poshtme prej druri me dimension
10cmx15cm. Maleriali i pérdorur duhet € jeté
dru i klasil t& | -ré, me lagéshti mé & vogél se
|15%. Dy traré shtesé si pérforcim duhel te

1.1 [vendosen ne pozit horizontale, Struktura e

nga e djathta ne te majté, dhe te njejtit te
lidhen me traret kryesore te kornizes si dhe li
jepet forma rrethore.

cope 12 50 600.00

Furnizimi, transporti dhe punimi mbi
konstruksionin e bazamentit siperfagja duhet le
mbulohel me dérrasa ime dimension gjersia
10cm x trashesia 2.5cm x gjatesia 200Cm. Te
njgjtat duhet L& fiksohen né bazé t& poshtme
me vida, né 6 trarét horizontal té& bazamentit.

1.2 m2 4 35 140.00
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Furnizimi, transporil dhe punimi né
konstruksion duhel (& lidhen shiyllat verlikale
né formeé elipse prej druri me dimension
12x12cm lartesia (e cilave duhel te jete 235cm
(220cm ne kuader te konstruktit + 15 cm te
shrytezohen si kembe mbeshtelese). Shtyllal
vertikale duhel te fiksohen ne shlyllal
horizonlale me lidhése & formés -L / dhe vida
si dhe duhel [& ngjyrosen me llak mbrojtés nga
kushlel atmosferike.

copa

50

1.4

Firnizimi, transporti dhe punimii té gjitha muret
anésore stalike te shlépizés duhel t& mbulohen
me dérrasa druri me dimension
10emx2.5cmx220, pérfshi edhe hapésiren mbi
traret horizonlal deri ne kulm. Dérrasat e drurit
duhel t& fiksohen né shtyllat vertikale dhe
horizontale me vida, si dhe duhel & ngjyrosen
me llak mbrojtés nga kushtet atmosferike. Né
gmim & llogariten edhe shiritat metalik té ciall
vendosen né perimelrin e jashtém té objeklit,
shiritat metalik vendosen né katér pjesé e
objektit. Vérejtje gjaté montimi te dérrasave
forma e objektit duhet (é jeté elipsoide, ne
form te fuqisé sé verés,

m2

16

400.00

560.00

i
o

Ana e pérparme e shtépizés duhel (é kelé njé
hapésiré té hapura me dimension 85cmx70cm
dhe 5 cm kornize . Pjesa e poshtme e
pérparme duhet (& jeté né lartésing 120cm mbi
toké dhe nga kulmi 30cm ~( 120 +70 +30 = H -
220). Derisa nga dy anet dimensioni i pjeséve
t& mbyllura duhet {é jeté 10 cm
(85cm+85cm-+10cm+10cm+10cm = 2m).
Hapésira me dim: L=85 x H=70cm duhet (&
mbyllet me kapaké /kanate druri levizése (¢ (&
ket mundési pér tu hapur/ mbyllur , dhe e njéjta
té palohet né konstruktin e pérparém té
poshtém té shiépizés me dy seksione nga
36cm né njé listelé druri qé pérshkon téré
gjalésiné e shiépizés L=2m, me dim:
S5cmx5cm. Tere konstrukti | kanales levizese
duhet te perforcohet me listela druri 5x5cm. Si
dhe duhet t& ngjyrosen me llak mbrojtés nga
kushtet atmosferike. E njejta duhel te mbyllet

me dry ne elementet e vendosura metalike,

cope




1.6

Furnizimi, transporli dhe punimi i derés nga
druri me 16 gjitha elemenlel me dimension
200x80cm, e cila duhel (& kelé& (& inslaluar
edhe bravén e mbylljes me cilindér, Dera duhet
& jeté me korize S5x5cm dhe e mbulume me
dérrasa druri 5x0.2em. Dera duhel & vendosel
né pozicionin 20cm nga kulmi ndérsa nga le dy
anél té keté hapésiré prej 60cm. Si dhe duhet
& ngjyrosen me llak mbrojtés nga kushtet

almnefarilka

cope

Furnizimi, transporti dhe Punimi i kenstruksionit
& bazés sé kulmil me trare horizonlal me
dimension 10x15cm dhe duhelt li jelep forma
harkore me rreze 100cm. Materiali i pérdorur
duhel (& jelé dru i klasit (& | -r&, me lagéshli mé
té vogél se 15%. Si dhe duhet 1& ngjyrosen me
llak mbrojtés nga kushtel atmoslferike,

cope

45.00

280.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i konstruksionit
te kulmil prej druri me pjerriési 5%.
Konstrukeioni i kulmit materiali i perdorur
duhet le jele dru i klasil te I(pare), me lageshti
me te vogel se 15%. Konsltrukcioni i kulmit
duhet té formohet me traré druri 10emx10cm
né pozité horizontale duke u ankeruar né trarél
vertikal & drurit me elemente pérforcuese /
lidhésel t& formés L, me mheshtetje sa me
te pershtatshme pér bartje té ngarkesave.

cope

200.00

1.9

Mbi trarét e kulmit 10cmx10cm duhel (&
vendosén dérrasat e drurit me dimension
10x2em ne tere siperfagen e kulmil.

m2

25

150.00

1.10

Né konstruksion duhet (& lidhen 2 shtylla
/kembe mbeshletse vertikale prej druri me
dimension 10x10m larlesia le cilave duhet te
jete 15cm. Dhe duhen te perforcohen me
lidhése (& formés -L dhe vida, Keto dy shtylla
duhet te vendosen ne pjeset e perparme dhe te
pasme te shtepizes si perforcues.

cope

180.00

Sipérfagja mbi kulm duhet te mbulohel me
dérrasé 2.5cm trashési dhe llamariné té
zinktuar 0.55mm duke | dhén formen e
rrumbullakté me r=100cm

me

330.00

1.12

Furnizimi, transporti dhe montimi | prizave dhe
ndérprerésave. Né gmim té llogaritet edhe
furnizimi me kabéll 10m. Kablla t& jeté 3x1.15
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Furnizimi dhe montimi i trupil ndrigues LED
1.13 [40x40cm | 45W,3600Im, luminishenl per Cop 25 25.00
montim ne plafon prej betoni. Mbrojtja IP
20.Pagesa komplel per copé.
TOTALI POSICIONI PER NJE SHTAND a 3035.00
Ndertimi i shtandéve| copé I 10 30,350.00
TOTAL POZICIONI PER 10 SHTANDE : ~30,350.00
2| P}JﬁNﬁETfIﬁE TRANSPORTIT
Gmimi pér
5 %t o i 10 shtande |Gmimi Total me TVSH
Poz, |Pérshlrimi | pozicionil Njisia Sasia me TVSH (€)
(€)
Transportimi | shtépizave ne destinacione te
ndryshme dhe kthimi né depo. Vérejtje
Operatori éshté i obliguar qé transportin ta
héj pér 36 muaj.
. [Né gmim t& llogaritel ngarkimi, shkarkimi |
2.1 fshtande dhe rrafshimi, nivelizimi i vendil né ato km 400 9 3600.00
pjésé ku vendosen shtandet pér ekspozim, pér
cdo démlim operalori &shté i obliguar & riparoj
dhe t& sanoj démin e shtandit.
TOTALI ME TVSH: 3,600.00
REKAPITULLIM
1, |PUNET NDERTIMORE € 30,350.00
2. |PUNET E TRANSPORTIT € 3,600.00
TOTALI ME TVSH:| € 33,950.00




